



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 16/2021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, com sede na Avenida Santos Dumont, n.º. 3384, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza/CE, CEP 60.150-163, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º. 03.235.270/0001-70, neste ato representado pela sua Diretora-Geral, Sr^a. **NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA**, nomeada pelo Ato da Presidência n.º. 72 de 07 de junho de 2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 08 de junho de 2018, inscrito(a) no CPF sob o n.º 223.935.523-9, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 09598980 – SSP - CE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 10/2021, referente ao processo administrativo n.º **1502/2019**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de serviços de cabeamento lógico e elétrico especificados no Termo de Referência, Anexo I do edital do **Pregão n.º 10/2021** que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Grupo Único	STATUS OBRAS, PROJETOS E INSTALAÇÕES EIRELI – ME Representante Legal: Joab Alves da Silva End. Rua Dom Manuel de Medeiros, 1717 Parquelândia - CEP: 60.455-305 Fone: 85 3104.0503 Inscrição Estadual: 06.692.067-1 E-mail: carlos@status.eng.br CNPJ Nº: 22.552.791/0001-03							
	Itens	Especificação	Marca/ Modelo	Unid	Quant	Prazo de garantia	Valor Unit	Valor total do item
	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO U/UTP CATEGORIA 6 PARA PONTO DE REDE, INCLUINDO CRIMPAGEM EM PATCH PANEL ;	PANDUIT/ PUL6C04WHFE	M	25.200,00	05 ANOS	7,08	R\$ 178.416,00
	2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA RJ-45 FÊMEA, CATEGORIA 6 PARA PONTO DE REDE	PANDUIT/ CJ688TPBU/ CJ688TPWH/ CJ688TPPIG + CBXQ2IW-A ou DT 64446-00	UND	750,00	05 ANOS	33,80	R\$ 25.250,00
3	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE PONTO DE REDE CABO U/UTP CATEGORIA 6	STATUS	UND	750,00	05 ANOS	31,52	R\$ 23.640,00	

4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL MODULAR (DESCARREGADO) DE 24 PORTAS 1U CATEGORIA 6;	PANDUIT / CPP24FMWBLY+SRB19D5 BL+HLS-15R0	UND	50,00	05 ANOS	653,30	R\$ 32.655,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA RJ45 FÊMEA CATEGORIA 6 EM PATCH PANEL MODULAR (DESCARREGADO);	PANDUIT/ CJ688TPBU / CJ688TPWH / CJ688TPPIG / CJ688TPBL	UND	750,00	05 ANOS	71,50	R\$ 53.625,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE CONEXÃO -PATCH CORD - CATEGORIA 6 – 1,5M;	PANDUIT/ UTPSP1.5MBUY / UTPSP1.5MY / UTPSP1.5MGYY	UND	750,00	05 ANOS	47,92	R\$ 35.940,00
7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE CONEXÃO -PATCH CORD - CATEGORIA 6 – 2,5M;	PANDUIT/ UTPSP2.5MBUY / UTPSP2.5MY / UTPSP2.5MGYY	UND	400,00	05 ANOS	58,80	R\$ 23.520,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE CONEXÃO -PATCH CORD - CATEGORIA 6 – 5M;	PANDUIT/UTPSP5MBUY / UTPSP5MY / UTPSP5MGYY	UND	400,00	05 ANOS	99,10	R\$ 39.640,00
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO 04 FIBRAS DE USO INTERNO/EXTERNO MULTIMODO OM4	PRYSMIAN / CFOT-MM50- UB 04FO LSZH (OM4)	M	1.000,00	05 ANOS	53,00	R\$ 53.000,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO 24 FIBRAS DE USO INTERNO MULTIMODO OM4	PRYSMIAN / CFOT-MM50- UB 24FO LSZH (OM4)	M	250,00	05 ANOS	179,20	R\$ 44.800,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO 04 FIBRAS DE USO INTERNO/EXTERNO TUBO “LOOSE”, COM PROTEÇÃO ESPECIAL CONTRA ROEDOR, MULTIMODO OM4;	PRYSMIAN / CFOA-MM50- DDR-S 04FO LSZH OM4	M	1.000,00	05 ANOS	91,75	R\$ 91.750,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA PARA FIBRA ÓTICA;	FIBRACEM/ R02	UND	10,00	05 ANOS	305,90	R\$ 3.059,00
13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO OM4 0,5M CONECTOR LC;	PANDUIT/ FZ2EALNLSNM001	UND	100,00	05 ANOS	180,00	R\$ 18.000,00
14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO OM4 1,5M CONECTOR LC;	PANDUIT / FZ2EALNLSNM002	UND	100,00	05 ANOS	200,00	R\$ 20.000,00
15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO OM4 2,5M CONECTOR LC;	PANDUIT / FZ2EALNLSNM003	UND	100,00	05 ANOS	251,74	R\$ 25.174,00
16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PIGTAIL ÓPTICO MULTIMODO OM4 CONECTOR LC;	PANDUIT / FZ1BN1NN5NM003	UND	338,00	05 ANOS	120,00	R\$ 40.560,00
17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIO MODULAR DESCARREGADO PARA NO MÍNIMO 36 FIBRAS;	PANDUIT / FCE1U	UND	10,00	05 ANOS	2.559,50	R\$ 25.595,00
18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL ADAPTADOR LC – LC DUPLEX PARA 12 FIBRAS EM DIO DESCARREGADO;	ANDUIT / FAP12WAQDLCZ	UND	30,00	05 ANOS	2.371,74	R\$ 71.152,20
19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIO CARREGADO DE ALTA DENSIDADE PARA NO MÍNIMO 96 FIBRAS EM 1U;	PANDUIT / FLEX1U06 + (X8)FHSXN.12.10N	UND	2,00	05 ANOS	3.206,28	R\$ 6.412,56
20	DIO DE ALTA DENSIDADE PARA INSTALAÇÃO EM CALHA, COM NO MÍNIMO 24 FIBRAS, COM 12 CONECTORES LC DUPLEX.	PANDUIT/ CUFMB24BL+(X12)CMDSA QLCZBL	UND	12,00	05 ANOS	2.399,50	R\$ 28.794,00

21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK TORRE PADRÃO 19" DE 40 U, ABERTO, COM GUIA DE CABOS LATERAIS DE NO MINIMO 200MM;	PANDUIT / R2P+WMPV45E	UND	10,00	05 ANOS	5.430,20	R\$ 54.302,00
22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" DE 16 U (PAREDE);	WOMER / W231667	UND	12,00	05 ANOS	1.248,77	R\$ 14.985,24
23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" DE 24 U;	WOMER / W382477 + KIT RODÍZIO	UND	10,00	05 ANOS	4.000,00	R\$ 40.000,00
24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS FECHADO HORIZONTAL EM PVC COM PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 70MM - 1U;	PANDUIT / WMPLFSE	UND	40,00	05 ANOS	127,50	R\$ 5.100,00
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS FECHADO HORIZONTAL EM PVC COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 140MM - 1U;	PANDUIT/ NMF1	UND	40,00	05 ANOS	271,50	R\$ 10.860,00
26	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, ARRUMAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE CABO UTP JÁ EXISTENTE EM RACK (POR CABO);	STATUS	UND	200,00	05 ANOS	265,00	R\$ 53.000,00
27	VISITA E DIAGNÓSTICO DE DEFEITO EM PONTO LÓGICO, COM USO DE EQUIPAMENTO CERTIFICADOR;	STATUS	UND	50,00	05 ANOS	300,00	R\$ 15.000,00
28	SERVIÇO DE REPARO EM PONTO DE REDE JÁ EXISTENTE INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAIXA, CONECTOR FÊMEA E A RECONECTORIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO;	STATUS	UND	50,00	05 ANOS	360,00	R\$ 18.000,00
29	SERVIÇO DE FUSÃO EM FIBRA;	STATUS	UND	338,00	05 ANOS	200,00	R\$ 67.600,00
30	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓTICA;	STATUS	UND	169,00	05 ANOS	180,00	R\$ 30.420,00
31	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO ELÉTRICA COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADAS TRIPOLARES 10A E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5 METROS;	APC/EXTENSÃO TRIPOLAR	UND	30,00	05 ANOS	217,27	R\$ 6.518,10
32	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA ELÉTRICA PARA MONTAGEM EM RACK 19" COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) TOMADAS TRIPOLARES 10A E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS;	WOMER / AC8306	UND	30,00	05 ANOS	287,50	R\$ 8.625,00
33	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	STATUS	H	1200,00	05 ANOS	106,30	R\$ 127.560,00
34	ENGENHEIRO CIVIL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	STATUS	H	1200,00	05 ANOS	99,50	119.400,00
35	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	STATUS	H	4800,00	05 ANOS	25,00	120.000,00

36	PROJETO EXECUTIVO /AS BUILT INCLUSIVE LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS - ATÉ 5 PONTOS	STATUS	UD	40,00	05 ANOS	600,00	R\$ 24.000,00
37	PROJETO EXECUTIVO /AS BUILT INCLUSIVE LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS - 5 A 20 PONTOS	STATUS	UD	20,00	05 ANOS	1000,00	R\$ 20.000,00
38	PROJETO EXECUTIVO /AS BUILT INCLUSIVE LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS - DE 20 a 50 PONTOS	STATUS	UD	5,00	05 ANOS	2225,75	R\$ 11.128,75
39	PROJETO EXECUTIVO /AS BUILT INCLUSIVE LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS - DE 50 a 100 PONTOS	STATUS	UD	2,00	05 ANOS	3519,93	R\$ 7.039,86
40	PROJETO EXECUTIVO /AS BUILT INCLUSIVE LEVANTAMENTO DE QUANTITATIVOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LÓGICAS - DE 100 a 200 PONTOS	STATUS	UD	2,00	05 ANOS	6317,86	R\$ 12.635,72
41	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	STATUS	UD	20,00	05 ANOS	294,00	R\$ 5.880,00
42	GASOLINA COMUM (DESLOCAMENTO PARA SERVIÇOS EM OUTRAS LOCALIDADES FORA DA CAPITAL)	STATUS	L	3.000,00	05 ANOS	5,78	R\$ 17.340,00
43	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	TIGRE / ELETRODUTO 3/4"	M	7.500,00	05 ANOS	10,80	R\$ 81.000,00
44	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	TIGRE / ELETRODUTO 1"	M	2.700,00	05 ANOS	16,00	R\$ 43.200,00
45	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	TIGRE / ELETRODUTO 1.1/4"	M	1.000,00	05 ANOS	19,50	R\$ 19.500,00
46	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	TIGRE / ELETRODUTO 1.1/2"	M	1.000,00	05 ANOS	32,08	R\$ 32.080,00
47	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 60mm (2")	TIGRE / ELETRODUTO 2"	M	1.000,00	05 ANOS	26,00	R\$ 26.000,00
48	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 3/4"	ELECON / 3/4"	M	4.000,00	05 ANOS	25,46	R\$ 101.840,00
49	ELETRODUTO DE ALUMÍNIO, INCLUSIVE CONEXÕES DE 1"	ELECON/ 1"	M	1.000,00	05 ANOS	32,49	R\$ 32.490,00
50	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50) mm	CARMEHIL IND. / 50X50	M	500,00	05 ANOS	35,50	R\$ 17.750,00
51	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100) mm	CARMEHIL IND. / 50X100	M	700,00	05 ANOS	49,50	R\$ 34.650,00
52	TAMPA NORMAL P/DUTO PERFURADO, ATE (100X100) mm	CARMEHIL IND. / 100X100	M	100,00	05 ANOS	54,50	R\$ 5.450,00

53	CANALETA [DE PISO MEIA-LUA] 52X14MM COM DIVISÓRIA INTERNA	DUTOTEC / DS19090	M	100,00	05 ANOS	80,00	R\$ 8.000,00
54	CANALETA METÁLICA 120 X 4 MM, COM DIVISÓRIA, DA VALEMAM OU SIMILAR [ADAPTADA PARA CANALETA DE ALUMÍNIO 73 X 25MM, COM MATA JUNTAS E ACESSÓRIOS]	DUTOTEC / 73X25 LINHA STANDARD	M	200,00	05 ANOS	80,00	R\$ 16.000,00
55	CANALETA PLÁSTICA (50 X 20) MM, SISTEMA "X" [INCLUSIVE ACESSÓRIOS]	LEGRAND / SISTEMA X 50X20	M	1600,00	05 ANOS	26,68	R\$ 42.688,00
56	PETROLET ALUMÍNIO DE 3/4", TIPO T - X - L	LEGRAND / SISTEMA X 50X20	UD	300,00	05 ANOS	22,81	R\$ 6.843,00
57	PETROLET ALUMÍNIO DE 1", TIPO T - X - L	WETZEL / 3/4"	UD	100,00	05 ANOS	31,12	R\$ 3.112,00
58	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_05/2018	WETZEL / 1"	UD	20,00	05 ANOS	247,84	R\$ 4.956,80
59	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO.	STATUS/ 0,4X0,4X0,4	UD	100,00	05 ANOS	80,00	R\$ 8.000,00
60	BUCHA E ARRUELA DE AÇO GALV. [3/8"]	TIGRE / 15X15X10	UD	1000,00	05 ANOS	1,80	R\$ 1.800,00
61	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	WETZEL / 3/8"	M	1000,00	05 ANOS	10,94	R\$ 10.940,00
62	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	ELECON/ 1"	UD	1000,00	05 ANOS	5,40	R\$ 5.400,00
63	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 2"	ELECON 2"	UD	500,00	05 ANOS	7,68	R\$ 3.840,00
64	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PIAL PLUS / 02 MODULOS 10A	UD	500,00	05 ANOS	29,91	R\$ 14.955,00
65	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SIL CABOS ELÉTRICOS/ 2,5M	UD	11.000,00	05 ANOS	5,30	R\$ 58.300,00
66	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	M	500,00	05 ANOS	10,00	R\$ 5.000,00
67	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	M	300,00	05 ANOS	21,33	R\$ 6.399,00
68	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	STATUS	UN	50,00	05 ANOS	3,15	R\$ 157,50

69	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	UN	100,00	05 ANOS	50,00	R\$ 5.000,00
70	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	UN	100,00	05 ANOS	13,00	R\$ 1.300,00
71	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	M	500,00	05 ANOS	12,00	R\$ 6.000,00
72	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	M	300,00	05 ANOS	5,50	R\$ 1.650,00
73	CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE 1 TUBO DE DIAMETRO EQUIVALENTE IGUAL À 50 MM. AF_05/2015	STATUS	UN	100,00	05 ANOS	6,00	R\$ 600,00
74	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF_05/2015	STATUS	UN	50,00	05 ANOS	4,71	R\$ 235,50
75	RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO	STATUS	M2	300,00	05 ANOS	45,00	R\$ 13.500,00
76	RETELHAMENTO C/ OUTROS TIPOS DE TELHA MAT. FIXAÇÃO	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	50,00	R\$ 5.000,00
77	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO TIPO BLOKRET SOBRE COLCHAO DE AREIA COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	20,00	R\$ 2.000,00
78	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E POLIÉDRICO	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	10,00	R\$ 1.000,00
79	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	70,00	R\$ 7.000,00
80	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	40,00	R\$ 4.000,00
81	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLASTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	100,00	R\$ 10.000,00
82	TIROS E PINO DE AÇO PARA FIXAÇÃO	MAXTIL / BARRA ROSQUEGADA	UN	2.000,00	05 ANOS	7,29	R\$ 14.580,00
83	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	STATUS	M2	300,00	05 ANOS	1,50	R\$ 450,00

84	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	KNAUF/ FORRO DRYWALL	M2	300,00	05 ANOS	70,00	R\$ 21.000,00
85	4ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15 CM). AF_05/2017_P	KNAUF/ FORRO DRYWALL	M	200,00	05 ANOS	28,00	R\$ 5.600,00
86	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	KNAUF/ FORRO DRYWALL	M	300,00	05 ANOS	12,00	R\$ 3.600,00
87	FORRO PACOTE C/ PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	OWA/ DECOR/ FORRO PACOTE	M2	200,00	05 ANOS	75,00	R\$ 15.000,00
88	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS) - EXECUÇÃO	STATUS	M2	300,00	05 ANOS	15,00	R\$ 4.500,00
89	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	STATUS	M2	1.000,00	05 ANOS	2,00	R\$ 2.000,00
90	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA A ÓLEO	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	20,00	R\$ 2.000,00
91	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	STATUS	M2	3.000,00	05 ANOS	2,34	R\$ 7.020,00
92	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	STATUS	M2	1.000,00	05 ANOS	15,81	R\$ 15.810,00
93	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	STATUS	M2	1.000,00	05 ANOS	2,39	R\$ 2.390,00
94	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	STATUS	M2	1.000,00	05 ANOS	10,43	R\$ 10.430,00
95	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	114,01	R\$ 11.401,00
96	GRANITO POLIDO E=2cm, BRANCO, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	693,85	R\$ 69.385,00
97	PISO EM MÁRMORE BRANCO ESP.= 3cm	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	199,20	R\$ 19.920,00
98	PISO VINÍLICO TIPO "PAVIFLEX", e=2,0mm - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	STATUS	M2	100,00	05 ANOS	113,66	R\$ 11.366,00
99	LIMPEZA DE [PISO] COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	STATUS	M2	10.000,00	05 ANOS	1,80	R\$ 18.000,00
TOTAL DO GRUPO							R\$ 2.512.576,23

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região

3.2. Não há órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos **itens 6.6.1, 6.6.2 e 6.6.4** será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 1 (UMA) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Fortaleza, data (conforme a última assinatura).

Neiara São Thiago Cysne Frota
Diretora Geral

JOAB ALVES DA
SILVA:44845804
387

Assinado de forma digital
por JOAB ALVES DA
SILVA:44845804387
Dados: 2021.08.16 15:06:22
-03'00'

Joab Alves da Silva
Representante legal do fornecedor registrado